2023 年 8 月 4 日
各 位

会 社 名 クリエートメディック株式会社
      （コード：5187、東証スタンダード）

代 表 者 名 代表取締役社長 谷口 英彦
問 合 せ 先
役職・氏名  取締役執行役員 管理本部長

今澤 修
（TEL 045-943-2611（代表））

第 2 四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 2 月 13 日に公表いたしました 2023 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と本日

公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異
（2023 年 1 月 1 日～2023 年 6 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
6,068

百万円
369

百万円
376

百万円
230

円 銭
25.28

実 績 値    （Ｂ） 6,025 335 371 316 34.78
増 減 額  （Ｂ－Ａ） △42 △33 △4 86 －
増 減 率  （％） △0.7 △9.0 △1.3 37.6 －
(ご参考)前期第2四半期実績
(2022年12月期第2四半期)

5,921 371 470 266 29.33

〇差異の理由

第2四半期連結累計期間におきまして、泌尿器系製品の一部に発生した欠品影響により、売上

高が予想を下回ったことと、原材料価格の高騰などによる売上原価の上昇により、営業利益およ

び経常利益が低調な結果となりました。

一方、繰延税金資産の差異を一時的に計上したことにより、法人税等調整額がマイナスとなり

親会社株主に帰属する四半期純利益が前回の予想値を上回る結果となっております。

通期業績予想につきましては、上記の泌尿器系製品の欠品解消による売上高の回復が見込まれ、

繰延税金資産も一時的な差異が解消される見込みですので、2023年2月13日に公表いたしました

連結業績予想は据え置くことといたします。

今後の業績推移に応じて修正の必要が生じた場合は、速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上